プレスリリース
令 和 ７ 年 ６ 月 ９ 日

環境科学研究センター

 報道関係者各位

「親子で楽しむ環境科学体験デー」を開催します

～ 環境科学研究センター 一般公開 ～

 ６月の「環境月間」にあわせ環境科学研究センターでは、小学生及びその保護者を対象

に、「親子で楽しむ環境科学体験デー」を下記のとおり開催します。

 つきましては、周知及び当日の取材について御配慮願います。

記

１ 日 時   (1) 自然観察会

令和７年６月14日（土）９：00～12：00、13：00～16：00

(2) センター一般公開

       令和７年６月21日（土）９：30～15：30

２ 場 所   村山市楯岡笛田三丁目２番１号

        山形県環境科学研究センター 環境情報・自然環境棟

        電話０２３７－５２－３１２４（環境企画部）

※自然観察会は、楯山（村山市東沢公園）で行います。

３ 内 容   (1) 自然観察会

           身近な里山の観察、気候変動と植物の講話

(2) センター一般公開

          ア スライムづくり、様々な科学実験の体験

          イ 廃ダンボールや牛乳パックを利用した工作の体験

          ウ 山形県学生環境ボランティアによる体験ブースの出展

          エ 環境に関する各種展示

        ※催しは都合により変更又は中止することがあります。

４ その他   詳細は別添チラシをご覧ください。入場は無料です。

 問い合わせ先

環境科学研究センター
副所長（兼）環境企画部長 岡村
電話 ０２３７－５２－３１９０
広報監 環境エネルギー部次長 髙嶋